
Banky vytvoří pro český trh jednotné 
řešení ověření identity

Air Bank, Equa bank, Fio banka, mBank, 
Moneta Money Bank, Raiffeisenbank 
a UniCredit Bank se rozhodly, že budou spo-
lupracovat na sjednocení standardu ban-
kovní identity se společností Bankovní iden-
tita, a. s. (dosavadní akcionáři Česká spoři-
telna, ČSOB, KB). Záměrem je nabídnout 
firemnímu sektoru jedno dostupné řešení pro 
spolehlivou, rychlou a bezpečnou on-line 
identifikaci zákazníků a elektronický podpis. 

              (Bankovni identita, redakčně kráceno)

V internetovém bankovnictví KB lze 
nově vyhledávat fulltextově

Od února mohou všichni uživatelé inter-
netového bankovnictví KB MojeBanka využít 
zbrusu novou funkci – fulltextové vyhledává-
ní. Komerční banka tímto vylepšením reagu-
je na poptávku ze strany klientů. Kromě ry-
chlého dohledání platby přináší fulltextové 
vyhledávání také součet všech vyhledaných 
plateb i možnost platbu snadno zopakovat. 
V internetovém bankovnictví MojeBanka 
mohou klienti Komerční banky vyhledávat 
platby podle názvu obchodníka, jména pří-
jemce i odesílatele, popisu platby, data, čísla 
účtu i symbolů, a to i podle více výrazů 
najednou.

                (Komerční banka, redakčně kráceno)

ING ukončí služby osobního 
bankovnictví v ČR ke konci roku 2021 

ING dnes oznámila, že ke konci roku 2021 
ukončí své služby osobního bankovnictví 
v České republice. ING zůstane v Česku na-
dále aktivním poskytovatelem služeb korpo-
rátního bankovnictví a bude nedílnou sou-
částí sítě korporátního bankovnictví regionu 
EMEA. Rozhodnutí ukončit služby osobního 
bankovnictví po více než 20 letech posky-
tování spořicích účtů a podílových fondů bylo 
přijato s přihlédnutím k současným nepříz-
nivým ekonomickým podmínkám a nejistotě 
ohledně dosažení potřebného rozsahu 
v příštích letech.

                                               (ING, redakčně kráceno)

 

        

 

                  

  

 

 

                

V novém Bankovnictví® si mj. přečtete: 

Pavel Riegger: Vztah mezi bankou 
a klientem bude i nadále hlavně o důvěře
Fokus: Méně poboček a nové služby, takový 
bude rok 2021
Technologie: Zásadní trendy, které ovlivní 
náš svět po krizi
Ekonomika: Existuje velký a dobrý veřejný 
deficit?

Udělejte radost kolegům a pošlete jim 
ukázkové číslo ZDARMA! 

Zažádejte si o něj na: 
www.bankovnictvionline.cz 

Stáhněte si naši aplikaci pro Android a iOS
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ČSOB zakončila rok 2020 se ziskem 
8,5 miliardy korun

Čistý zisk skupiny ČSOB byl 8,5 miliardy 
korun, což znamená meziroční pokles 
o 57 %. Nižší čistý zisk skupiny ČSOB byl 
způsoben růstem objemu opravných položek 
k úvěrům a poklesem provozních výnosů. 
Objem úvěrů narostl na 792 miliard korun 
(meziročně o 2 %). Úvěry na bydlení, tedy 
hypotéky a úvěry ze stavebního spoření, 
meziročně stouply 5 %. Objem vkladů se 
zvýšil o 12 % na 1073 miliard korun. Pro-
vozní výnosy dosáhly 35,3 miliardy korun, 
tedy o 17 % méně než v roce 2019. Provozní 
náklady činily 19,3 miliardy korun. ČSOB 
schválila zhruba 65 tisíc žádostí o odklad 
splátek. Celkem 97 % klientů se po skončení 
moratoria vrátilo k běžnému splácení. Počet 
uživatelů mobilního bankovnictví meziročně 
stoupl o 34 %.

                                           

                                (ČSOB, redakčně kráceno)

Moneta spouští granty pro letošní rok
Celkem 1,5 milionu korun alokuje v letoš-

ním roce Moneta na potřeby znevýhodně-
ných dětí, dospělých a seniorů v rámci svého 
grantového programu. Zelenou letos banka 
dává také projektům na podporu ochrany ži-
votního prostředí: těm je připravena přispět 
až 25 % z celkové částky. Moneta vyhlašuje 
granty tradičně ve dvou kolech, to první star-
tuje již příští týden. Podmínkou každé poda-
né žádosti je, aby si ji takzvaně „osvojil“ ně-
který ze zaměstnanců banky. Letos vůbec 
poprvé se banka rozhodla jednu čtvrtinu pe-
něz, alokovaných pro potřeby grantového 
programu, určit na projekty podporující 
ochranu životního prostředí. Grantový pro-
gram vyhlašuje Moneta již od roku 1996 
a tradičně v něm podporuje neziskové orga-
nizace, zaměřující se na pomoc potřebným – 
znevýhodněným dětem, dospělým, a senio-
rům. Žádosti do prvního kola grantového 
programu je možné podávat od 15. února do 
31. března.

       (Moneta Money Bank, redakčně kráceno)
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Bitcoin poprvé zlomil hranici 50 tisíc 
dolarů, pravý test mu připraví Fed
Cena bitcoinu poprvé
v historii vystřelila nad
50 tisíc dolarů a tržní 
kapitalizace této nej-
větší kryptoměny pře-
sáhla 900 miliard do
-larů. Během prvních 
dvou měsíců v tomto roce se tak cena 
bitcoinu zvládla skoro zdvojnásobit. To se 
zdá téměř neuvěřitelné.
Je pravda, že pandemie připravila 
bitcoinu podmínky, o kterých se mu na 
konci roku 2019 mohlo jenom zdát. Trhy 
vyhlíží vakcínou tažené oživení podpoře-
né rekordními rozpočtovými stimuly.
Tuto nevídanou rozpočtovou expanzi 
doplňují centrální banky v čele s Fedem 
nízkými sazbami, a především pokračující 
politikou kvantitativního uvolňování, 
kterou nehodlají v tomto roce vůbec mě-
nit. Fed v posledním roce svoji bilanci 
opět skoro zdvojnásobil, a to ve chvíli, 
kdy na rozdíl od velké finanční krize 
po pádu Lehman Brothers rozhodně není 
mimo hru inflace.To samo by však asi 
k raketovému růstu bitcoinu nestačilo. 
Důležité je, že se v posledních měsících 
také řada velkých jmen od Tesly po 
Mastercard rozhodla vzít bitcoin „na 
milost“ a umožní s ním svým klientům 
platit. Tesla dokonce převedla do bitcoinu 
část své volné hotovosti. Na druhé straně 
jsou však regulátoři, kteří se na vzestup 
kryptoměn dívají podezřívavě a varují 
před jejich masivním využíváním při praní 
špinavých peněz. 
Pravý test pro bitcoin i tak pravděpo-
dobně teprve přijde. Stále se zdá, že jde 
pro většinu „kupujících“ hráčů na trzích 
spíše o spekulativní investici než 
o platební prostředek. Pokud tomu tak je, 
bude pravou zatěžkávací zkouškou pro 
bitcoin první růst amerických úrokových 
sazeb. Až Fed zdraží dolar, uvidí se, kolik 
dnešních vlastníků kryptoměn s nimi chce 
skutečně „platit“ a kolik jen „spekuluje na 
další růst jejich ceny“. Pak se z drahých 
kryptoměn mohou rychle stát bezcenné 
holandské tulipány. Zdá se, že Fed ani 
ECB ovšem neplánují spustit tento 
zatěžkávací test brzy.

Jan Bureš,
hlavní ekonom Patria Finance
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POJIŠŤOVNY 

Raiffeisenbank nabídne k hypotéce 
odhad nemovistosti zdarma

Zájemci o nový hypoteční úvěr u Raiffei-
senbank mohou v rámci Hypodnů od 15. 2. 
do 4. 6. 2021 získat ocenění nemovitosti 
zdarma a slevu ve výši 0,1 %  z vypočtené 
úrokové sazby při refinancování. Zpracování 
jednoho ocenění zdarma se vztahuje

                              

Citigroup se nedočká vrácení 
500 milionů dolarů

Aplikace Allianz překonala 150 tisíc 
stažení

Že lze s pojišťovnou komunikovat jedno-
duše přes chytrý telefon či tablet, ví už přes 
150 tisíc klientů Allianz, kteří si oblíbili apli-
kaci Allianz CZ. Pryč je tak doba, kdy museli 
archivovat všechny své smlouvy doma 
v šuplíku. Dnes mají pojišťovnu jednoduše 
vždy po ruce a všechny důležité záležitosti 
ohledně pojištění či penzijního spoření vyřeší 
bez nutnosti osobního kontaktu z pohodlí 
jejich domova. Kromě toho si přes aplikaci 
mohou její uživatelé zkontrolovat a aktuali- 

Potraviny a alkohol zbrzdily pád 
inflace

Oproti očekávání inflace v lednu zpomalila 
jen mírně, a to v důsledku rychlého zvyšová-
ní cen některých potravin a alkoholu. Oproti 
prosinci se spotřebitelské ceny zvýšily 
o 1,3 %, v meziročním srovnání byly vyšší 
o 2,2 %. I když inflace poklesla jen mírně, 
dostává se na dvouleté minimum a přiblížila 
se na dohled cílové hodnoty ČNB. Hlavním 
inflačním faktorem zůstává zdražující alkohol 
a tabák, který je odpovědný za více než 
třetinu aktuální inflace. Naproti tomu bydlení, 
které v předchozích letech sehrávalo výraz-
nou roli, inflaci ovlivňuje pouze symbolicky. 
S poklesem cen elektrické energie a plynu 
a vedle toho i se zpomalováním růstu nájem-
ného totiž došlo k výraznému snížení růstu 
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na běžné typy nemovitostí, jako jsou dům, 
byt, pozemek, rekreační objekt nebo 
nebytový prostor a platí navíc pro všechny 
hypoteční produkty. Bonusové snížení sazby 
o 0,1 % je určeno refinan-covaným úvěrům 
při zvýšení jistiny maxi-málně o 10 % a do 
200 000 Kč.

                   (Raiffeisenbank, redakčně kráceno)

Banka Citigroup prohrála soudní spor 
ohledně návratu omylem vyplacených 500 
milionů dolarů. Banka, která funguje jako 
úvěrový zprostředkovatel společnosti 
Revlon, v srpnu 2020 poslala věřitelům této 
společnosti 893 milionů dolarů místo úroků, 
které činily pouze 7,8 milionu dolarů. Řada 
věřitelů peníze vrátila, ale 10 společností tak 
odmítlo učinit a Citigroup na situaci 
reagovala žalobou. Proti rozhodnutí se 
banka plánuje odvolat.

                     (Reuters, redakčně kráceno)

zovat kontaktní údaje, najít kontakty na nej-
bližší pobočky Allianz, poradce či smluvní 
servisy, spojit se s obchodním zástupcem, 
se kterým uzavřeli danou smlouvu, či si na-
příklad sjednat cestovní pojištění a mít kartu 
cestovního pojištění uloženou on-line. 
K dispozici mají také přehled nahlášených 
škod z majetkového pojištění a autopojištění, 
včetně seznamu dokumentů, které je třeba 
dodat pro uzavření likvidace a aktuálního 
stavu, ve kterém se vyřizování škody 
nachází.

                               (Allianz, redakčně kráceno)

nákladů na bydlení. Pro další měsíce je 
pravděpodobné, že inflace se bude držet 
v blízkosti cíle a ve druhé polovině roku 
spadne pod něj. A to i po započtení poten-
ciálně vyšších cen elektrické energie. 
Z inflace navíc „vypadne“ efekt loňského 
zvýšení spotřebních daní. Nejistotu před-
stavují ceny potravin a nyní i služeb, které 
se postupně rozjedou po rozvolnění restrik-
tivních opatření.

                                

             (ČSOB, redakčně kráceno)
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